72. Ekintza horiek buruturik, Neronek armadaren batzarra deitu zuen, eta soldaduei bina mila sertertzio banatu, garia doan gehituz, aurreketu prezioan lortu behar zutelarik. Orduan, kanpaina militarrean egina azaldu behar balu bezala, senatua bildu eta garaipen-ohoreak ematen dizkie Petronio Turpiliano kontsul ohiari, Kokzeio Nerva pre-

*pretio frumentum. Quo ante ex modo annonae utebantur. Tum quasi gesta bello expositurus, vocat senatum et triumphale decus Petronio Turpi[li]ano consulari, Cocceio Nervae praetori designato, Tigellino praefecto praetorii tribuit, Tigellinum et Nervam ita extollens, ut super triumphales in foro imagines apud Palatium quoque effigies eorum sisteret. Consularia insignia Nymphidio [Sabino decrecta, de quo] quifja nunc primum oblatus est, pauca repetam: nam et ipse pars Romanarum clodium erit. Igitur matre libertine ortus, quae corpus decorum inter servos libertosque principum vulgaverat, ex C. Caesare se genitum ferebat, quoniam forte quadam habitu procerus et torvo vultu erat, sive C. Caesar, scortorum quoque cupiens, etiam matri eius inlusit. * * **

[73] *Sed Nero [vocato senatu], oratione inter patres habita, edictum apud populum et conlata in libros indicia confessio-nesque damnatorum adiunxit. Etenim crebro vulgi rumore lacerabatur; tamquam viros [claros] et insontes ob invidiam aut metum extinxisset. Ceterum coeptam adultamque et revictam coniurationem neque tunc dubitavere, quibus verum noscendi cura erat, et fatentur, qui post interitum Neronis in urbem regressi sunt. At in senatu cunctis, ut cuique plurimum maeroris, in adulacionem demissis, Iunium Gallionem, Sene-cae fratris morte pavidum et pro sua incolumitate supplicem, increpuit Salienus Clemens, hostem et parricidam vocans, donec consensu patrum deteritus est, ne publicis malis abuti ad occasionem privati odii videretur; neu compostia aut obli-terata mansuetudine principis novam ad saevitiam retraheret.*

[74] *Tum [decreta] dona et grates deis decernuntur, pro-priusque honos Soli, cum est vetus aedes apud circum, in quo facinus parabatur; qui occulta coniurationis [suo] numine retexisset; utque circensium Ceromial ludicrum pluribus equorum cursibus celebraretur mensisque Aprilis Neronis cognomentum acciperet; templum Saluti exstrueretur eius loco, ex quo Scaevinus ferrum prompserat. Ipse eum pugio-nem apud Capitolium sacravit inscripsitque Iovi Vindici, [quod] in praesens haud animadversum post arma Iulii Vin-*

tore izendatuari eta pretorioko prefektu Tigelinori, Tigelino eta Nerva hainbesteraino goralduz, ezen Foroan garaipen irudiak ez eze, Jaure-gian ere haien imajinak ipintzeko agindu baitzuen. Ninfidio kontsula-rentzat entseinak esleitu zituen, zeinaz zerbaite gogoratu behar dudan, lan honetan lehenengo ageri denez, bera ere Erromako zorigaitzen artean izango baita. Bere gorputz ederra printzeen esklabo eta liberto-en artean zabaldu zuen liberta baten ume, Gaio Zesarren semetzat zeukan bere burua, halako kointzidentzia batez, luzea eta aurpegi makurrekoan baitzen, nahiz eta badaitekeen gorte-neskak ere maite zituen Gaio Zesarrek gizon haren amaz ere abusatu izana ***.